

اخبار کوتاه

بررسی مسمومیت‌های

سریالی توسط عوامل اطلاعاتی

وزیر کشور در واکنش به موضوع مسمومیت دانش آموزان در مدارس برخی استان‌های کشور با تأکید بر اینکه برخی اخبار از جمله دستگیری عوامل این موضوع به کلی کذب است، گفت: حجم زیادی از دانش آموزان و بالای ۹۰ درصد، عارضه‌شان مربوط به عامل خارجی نبوده و ناشی از استرس‌های طرح این موضوع رخ داده است.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در پایان جلسه ویژه بررسی مسمومیت‌دانش آموزان در مدارس چنداستان در جمع خبرنگاران گفت: پیرو حوادث اخیر و مسمومیت دانش آموزان که موجب نگرانی مردم در چند استانی که این اتفاق افتاده بود، جلسه‌فصلی با حضور دستگاه‌های ذیربط همچون آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، پدافند غیر عامل، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و استانداری‌ان که این موضوع در آن استان‌ها رخ داده بود، برگزار و موضوع مورد بررسی قرار گرفت. وی تأکید کرد: دشمنان ما که علاقه دارند کشور را دچار مشکل کنند خیانت خود را نشان می‌دهند که این بار با روح و روان عزیزان ما و خانواده‌های آنان بازی کرده‌اند و رسانه‌های مزدور این کار را به پیش می‌برند و متأسفانه با روح و روان دانش آموزان و خانواده‌های آنها بازی می‌کنند. متأسفانه برخی نیز در داخل و خارج از دستگاه تخصصی اظهارنظرهای مختلفی می‌کنند که دقیق نیست و باید مراقبت کنند که موجب هراس افکنی برای عزیزانمان و خانواده‌هایشان نشوند. بی تردید کار توسط دستگاه‌های ذیربط دقیق در حال بررسی است و اگر دستگاه‌های اطلاعاتی جزئیاتی از این موضوع پیدا کنند به اطلاع مردم خواهیم رساند.

اقدام دولت آمریکا

وزارت امور خارجه آمریکا در گزارشی به کنگره فهرستی از مقامات سیاسی و کنونی ایران را منتشر کرده است که واجد شرایط مربوط به محدودیت‌های مهاجرتی آمریکایی شوند. وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که روی وب سایت این وزارت‌خانه قرار گرفته بااستناد به یکی از بندهای قانونی موسوم به «قانون کاهش تهدید ایران و حقوق بشر سوریه (۲۰۱۲)» فهرستی متشکل از ۴۳ مقام فعلی و سابق ایرانی منتشر کرده است که به‌ادعای واشنگتن در فعالیت‌های هسته‌ای غیرقانونی یا اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی یا حمایت از تروریسم بین‌المللی و یا ارتکاب جرائم حقوق بشری نقش داشته‌اند. این قانون از رئیس‌جمهور آمریکا خواهد تاهرست کسانی را که به‌تعم او در این فعالیت‌ها نقش داشته‌اند به کنگره ارائه دهد، چراکه آنها و اعضای خانواده‌هایشان به سبب این فعالیت‌های خود واجد معیارهای واشنگتن برای محدودیت‌های مهاجرتی می‌شوند.

بنابر گزارش وب سایت وزارت امور خارجه آمریکا، اختیار انتشار این فهرست و انجام این تصمیمات با مشورت وزیر خزانه‌داری به وزیر امور خارجه تفویض شده است. این گزارش که سالانه توسط وزارت امور خارجه تهیه می‌شود، به کمیته امور خارجی، کمیته راه‌ها و ابزارها و کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان و کمیته روابط خارجی، کمیته امور بانکی، مسکن و شهری و کمیته امور مالی مجلس سنا ارائه می‌شود.

نام افراد منتشر شده در این فهرست با استناد به بند ۲۲۱ قانون TRA به شرح زیر است:

۱-عباس غلامشاهی
۲- عبدالقاسم صلواتی
۳- عبدالحمید محتشم
۴- عبدالله عراقی
۵- عبدالله محرابی
۶- عبدالناصر همتی
۷- عبدالرزاق حمامانی
فصلی۸- احمدرضادان
۹-علی‌کبر احمدیان
۱۰-علی‌کبر طباطبایی
۱۱-علی فدوی
۱۲-علی فلاحیان
۱۳-علی فضل۱۴- [آیت‌الله علی خامنه‌ای (رئبر معظم انقلاب)
۱۵- علیرضا تنگسیری
۱۶-امیرعلی حاجی‌زاده
۱۷-امجد سازگار
۱۸-علی عظمای
۱۹-ابراهیم رئیسی
۲۰-اسماعیل قالی
۲۱-غلام‌علی رشید
۲۲- حمید استاد
۲۳- حسن ایلو
۲۴- حسن شاهرورپور
۲۵- حسن فیروزآبادی
۲۶-حسن روحانی
۲۷-حیدرعباس زاده
۲۸-حجت‌الله خدائی سوری
۲۹- حسین الله کرم
۳۰- حسین دهقان
۳۱- حسین طالب
۳۲- حسین سلامی
۳۳- اسماعیل احمدی مقدم
۳۴- محمود باقری کاظم‌آباد
۳۵- مجید آقایی
۳۶- منصور روانکار
۳۷- مه‌ری بیری
۳۸- محمد آقا جعفری
۳۹- محمد علی جعفری نجف‌آبادی
۴۰- محمد باقری
۴۱- محمد محمد جمعی
۴۲-محمد جواد آذری جهرمی
۴۳- محمد جواد ظریف این لیست در حالی اعلام شده که اسامی مرحومین حسن ایلرو و حسن فیروزآبادی نیز در آن دیده می‌شود.

ایروانی: شورای امنیت اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در دمشق را محکوم کند

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل گفت: شورای امنیت باید اقدام تروریستی هفته‌قبل رژیم صهیونیستی را در جمله به ساختمانی مسکونی در دمشق محکوم کند. امیر سعید ایرانی در نشست شورای امنیت سازمان ملل که برای بررسی اوضاع سوریه بر گزار شد افزود: زلزله ویرانگر اخیر در سوریه وضعیت وخیم بشر دوستانه این کشور را تشدید کرده است، ساختارها و خدمات اولیه فروپاشیده و به شدت بر توانایی مردم برای برآوردن نیازهای اولیه خود تأثیر می‌گذارد. وی گفت: با توجه به وخامت وضعیت، کمک‌های بشر دوستانه باید افزایش یابد و به شیوه‌ای بی طرفانه و بدون تبعیض، بدون سیاست‌زدگی یا مشروط‌سازی ارائه شود تا اطمنیان حاصل شود که آسیب پذیرترین افراد کمک‌های مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند. ایران یکی از اولین کشورهای بود که با ارسال کمک‌های بشر دوستانه به درخواست‌های بشر دوستانه ترکیه و سوریه پاسخ مثبت داد و ما تمام توان به مردم آسیب‌دیده از زلزله ویرانگر در شرایط سخت کمک خواهیم کرد.

هیچ سندی درباره کمک نظامی ایران به روسیه علیه اوکراین وجود ندارد



حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با سا‌با کروس، رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار کروس از میزبانی بیش از ۵ میلیون آواره افغان علیرغم چالش‌های پیش روی ایران بواسطه تحریم‌ها قدردانی کرد. رئیس مجمع عمومی با اشاره به برجام، ابراز امیدواری کرد رایزنی‌ها و تماس‌های جاری میان طرف‌های برجام، هر چه زودتر منجر به احیای این توافق شود. رئیس مجمع عمومی احیای برجام

را به سود صلح و امنیت جهانی دانست.

امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات اوکراین، بر موضع اصولی کشورمان مبنی بر احترام به استقلال و تمامیت سرزمینی کشورها تأکید کرد و واهی بودن اتهامات مبنی بر کمک نظامی ایران به روسیه علیه اوکراین را مورد تأکید قرار داد و گفت هیچ مستندی در این زمینه وجود ندارد.

رئیس مجمع عمومی سازمان ملل در این دیدار، عفو عمومی از سوی معظم رهبری ایران راستود و گفت این اقدام جمهوری اسلامی ایران شایسته تقدیر و ستایش است. رئیس مجمع عمومی سازمان ملل از حضور سطح بالای ایران در شورای حقوق بشر و تشریح مواضع ایران در این شورا، قدردانی کرد.

گروه سیاسی: اروپایی‌ها با وجود اتخاذ سیاست‌های ضد ایرانی، خواهان حفظ برجام هستند.
حالا در جدیدترین مواضع هم آن‌ها اعلام کرده‌اند که فعلا چارچوبی برای بازگشت به دیپلماسی و حل‌گره توافق وجود ندارد. برآیند چنین رویکردی یک‌سرگشتگی تمام‌عیار در جبهه کشورهای غربی است که هم توافق می‌خواهند و هم حاضر به ورود رسمی به کانال گفتگو نیستند.

به گزارش تجارت، در همین راستا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با تأکید بر این که احیای برجام تنها راه اتحادیه اروپا برای رسیدگی به مسئله برنام‌ه هسته‌ای ایران است، در عین حال گفت که فعلا چارچوبی برای این کار وجود ندارد.

به گزارش نشریه آلمانی اینترناتسیونال پولیتیک، انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد این نهاد اروپایی در مذاکرات وین در گفت‌وگو با این نشریه در پاسخ به این سوال که جنگ اوکراین چه تاثیری در سیاست‌های اتحادیه اروپا در قبال منطقه و شمال آفریقا دارد، گفت: ایران طی چند سال اخیر روابط نظامی بسیاری قوی با روسیه شکل داده است. این رابطه پس از آغاز جنگ علیه اوکراین، شدت یافته است. این موضوع بر مشکلاتی که ما بر سر دیگر مسائل با ایران داریم، می‌افزاید.

مورا در ادامه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که با توجه به بروز ناآرامی‌های اخیر در ایران و تلاش‌های اتحادیه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای، وضع فعلی امور در این رابطه چگونه است، با مطرح کردن ادعاهایی درباره امور داخلی ایران به ناآرامی‌های ایجاد شده بعد از فوت مهسا امینی اشاره کرد و آن را بر تعیین جایگاه ایران موثر دانست.

این در حالی است که وزیر امور خارجه ایران تجمعات مسالمت‌آمیزی که در پی فوت مهسا امینی در کشور برگزار شد را نمایانگر روحیه همبستگی و همدردی مردم ایران با یک دختر جوان مهورطن توصیف کرده که بواسطه دخالت عناصر تروریستی به خشونت کشیده شد و هیچ کشور مسئولی نمی‌تواند اجازه دهد امنیت و نظم عمومی با رفتار خشونت‌آمیز و غیرقانونی به خطر بیفتد.

این دیپلمات ارشد اروپایی روابط ایران با روسیه را نیز مهم دانست و نسبت به تاملات نظامی دو کشور به خصوص نقل و انتقالات پهلادی ابراز نگرانی کرد و توقع آن را لازم

مورا: برجام تنها راه حل برنامه هسته‌ای ایران است اما فعلا چارچوبی برای این کار وجود ندارد

بحران تصمیم‌گیری در اردوگاه غرب



مورا

دانست.
تکرار ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین در حالی مطرح می‌شود ایران اعلام کرده است قویا مخالف گسترش ناتو و استعمار جنگ در اوکراین و مخالف تهدید حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهاست و تاکنون نیز سند و مدرک موثقی درباره این ادعا به طرف ایرانی ارائه نشده و جمهوری اسلامی ایران همانگونه که از کانال‌های مختلف دیپلماتیک به طرف اوکراینی منکس کرده، آماده برگزاری دور دوم گفتگوهای تیم‌های فنی و کارشناسی دو کشور است.

بنا بر گزارش این نشریه آلمانی، مورا در ادامه اظهاراتش مطرح کرد: موضوع سوسوم برجام توافق هسته‌ای است. ما از پاییز گذشته متن توافق را آماده کرده‌یم اما ایرانی‌ها گفتند که اول می‌خواهند مسائل پادمانی را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حل کنند. اگر چه، هیچ چیزی به آن‌ها عرضه نکرده‌اند و هیچ گفتگوهایی تیم‌های فنی و کارشناسی دو کشور است. بنا بر گزارش این نشریه آلمانی، مورا در ادامه اظهاراتش مطرح کرد: موضوع سوسوم برجام توافق هسته‌ای است. ما از پاییز گذشته متن توافق را آماده کرده‌یم اما ایرانی‌ها گفتند که اول می‌خواهند مسائل پادمانی را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حل کنند. اگر چه، هیچ چیزی به آن‌ها عرضه نکرده‌اند و هیچ گفتگوهایی تیم‌های فنی و کارشناسی دو کشور است.

بنابر گزارش این نشریه آلمانی، مورا در ادامه اظهاراتش مطرح کرد: موضوع سوسوم برجام توافق هسته‌ای است. ما از پاییز گذشته متن توافق را آماده کرده‌یم اما ایرانی‌ها گفتند که اول می‌خواهند مسائل پادمانی را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حل کنند. اگر چه، هیچ چیزی به آن‌ها عرضه نکرده‌اند و هیچ گفتگوهایی تیم‌های فنی و کارشناسی دو کشور است.

بنابر گزارش نشریه اینترناتسیونال پولیتیک، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین در پاسخ به این سوال

پرونده موضوعات مناقشه میان ایران و آژانس بسته شده است



رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به حل‌وفصل موضوعات مورد مناقشه در پرونده هسته‌ای گفت: مواردی که عدم انطباق سانتریفیوژها یا وجود ذره اعلام شده بود، حل و فصل و پرونده پس از کارشناسی‌ها بسته، نهایی و مشخص شد که انحراف خاصی وجود ندارد.

محمداسلامی دیروز چهارشنبه در حاشیه نشست هیات دولت درباره آخرین تعاملات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: تماس‌ها با مدیرکل و معاونین آژانس در حال انجام است و هیات‌هایی از آژانس در تهران حضور پیدا کردند و مواردی که عدم انطباق سانتریفیوژها یا وجود ذره اعلام شده بود، حل و فصل و پرونده پس از کارشناسی‌ها بسته، نهایی و مشخص شد که انحراف خاصی وجود ندارد و موضوعاتی است که در حقیقت با توجه به بحث‌های کارشناسی واجد اهمیت نبوده است که بخواهد به عنوان یک بحث مورد پیگیری قرار گیرد.

اسلامی اضافه کرد: دلیل برجام همین موارد اتهامی است. ۲۰ سال است که این اتهامات مطرح است و مذاکرات به سند برجام تبدیل شده است. امکان ندارد چیزی که مربوط به گذشته بوده شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به سفر آتی کروس تأکید کرد: این سفر می‌تواند کره گشای مذاکرات برجامی باشد. ما موارد غیرعادی که سیاسی و با اعمال فشار باشد را نمی‌پذیریم.

که آیا به طور کلی تمرکز اتحادیه اروپا در زمینه سیاست‌هایش در قبال خاورمیانه و شمال آفریقا معطوف به ایران شده است، گفت: کاملا. اگر به غرب‌ت نگاه کنید، وضعیت سوریه مشخص است و ما راهکاری سیاسی در چشم‌انداز نداریم. وضعیت انسانی در حال بدتر شدن است. در عین حال ما در حال بررسی تحرکات خلیج فارس هستیم. وقتی می‌گویم خلیج فارس، منظرم دو طرف خلیج فارس است. تحولات نگران‌کننده‌ای به دلیل خصومت‌های ایرانی-سعودی وجود دارد. از ماه‌ها عنوان اتحادیه اروپا به دلیل گفت‌وگو با ایرانی‌ها انتقاد می‌شد اما اخیرا به نداشتن گفت‌وگوی کافی با ایران متهم می‌شویم. تمرکز اصلی، همان طور که در شرکات راهبردی‌مان با خلیج فارس در مه ۲۰۲۲ اعلام شد، فقط مسئله وجود یک راهبرد مشخص نیست. اگر در این بخش از خاورمیانه مناقشه‌ای وجود داشته باشد، اوضاع می‌تواند بسیار به ضرر اتحادیه اروپا شود. ما ترجیح می‌دهیم که روی این موضوع تمرکز کنیم و با تمامی کشورها در این زمینه تعامل کنیم.

اظهارات اخیر مورا در شرایطی است که دیروز –چهارشنبه، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی سیاست‌های ترامپ و باینر را عامل پیشرفت سریع برنامه هسته‌ای ایران دانست. میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با انتشار پیامی تئوریتی به گزارش روز گذشته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران واکنش نشان داد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جدیدترین گزارش خود ادعا کرده است که نمونه‌برداری در تاریخ ۲۲ ژانویه (۲ بهمن) در ایران وجود ذرات اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص ۸۳.۷ درصد را نشان می‌دهد.

همچنین در این گزارش ادعا شده است که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده در ایران به ۱۸ برابر حد تعیین شده در برجام رسیده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تخمین زده است که تا ۱۲ فوریه (۲۳ بهمن) میزان ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران در همه سطوح غنی‌سازی به ۶۰۶۶۶ کیلوگرم رسیده باشد.

اولیانوف در پیام خود نوشت: سیاست‌های ترامپ و باینر در قبال تهران، محرک اصلی توسعه سریع برنامه هسته‌ای ایران است. در واقع واشنگتن فقط می‌تواند در این خصوص به خود "تبریک" بگوید. هیچ درسی آموخته نشد.

کنعانی: دو دیپلمات آلمانی از ایران اخراج شدند

پاسخ قاطع تهران به برلین

کنند. «اعلام اخراج دو دیپلمات آلمانی، با واکنش دستگاه دیپلماسی این کشور نیز مواجه شد. در این رابطه، وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای به گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران و اخراج دو دیپلمات آلمانی واکنش نشان داد. وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: «با نگرانی بر پیشروی تسلیحات ایران نظارت داریم حداقل به این دلیل که ایران در حال حاضر در بسیاری از حوزه‌ها تنش‌زایی می‌کند».

بنا بر گزارش شبکه «سی‌سی‌تی‌ان»، وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای همچنین از همکاری با شرکای اروپایی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد و اعلام کرد: از ایران واکنش نشان داد. وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: «با نگرانی بر پیشروی تسلیحات ایران نظارت داریم حداقل به این دلیل که ایران در حال حاضر در بسیاری از حوزه‌ها تنش‌زایی می‌کند».

بنا بر گزارش شبکه «سی‌سی‌تی‌ان»، وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای همچنین از همکاری با شرکای اروپایی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد و اعلام کرد: از ایران واکنش نشان داد. وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: «با نگرانی بر پیشروی تسلیحات ایران نظارت داریم حداقل به این دلیل که ایران در حال حاضر در بسیاری از حوزه‌ها تنش‌زایی می‌کند».

بنا بر گزارش شبکه «سی‌سی‌تی‌ان»، وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای همچنین از همکاری با شرکای اروپایی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد و اعلام کرد: از ایران واکنش نشان داد. وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: «با نگرانی بر پیشروی تسلیحات ایران نظارت داریم حداقل به این دلیل که ایران در حال حاضر در بسیاری از حوزه‌ها تنش‌زایی می‌کند».

بنا بر گزارش شبکه «سی‌سی‌تی‌ان»، وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای همچنین از همکاری با شرکای اروپایی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد و اعلام کرد: از ایران واکنش نشان داد. وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: «با نگرانی بر پیشروی تسلیحات ایران نظارت داریم حداقل به این دلیل که ایران در حال حاضر در بسیاری از حوزه‌ها تنش‌زایی می‌کند».

بنا بر گزارش شبکه «سی‌سی‌تی‌ان»، وزارت خارجه آلمان در بیانیه‌ای همچنین از همکاری با شرکای اروپایی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد و اعلام کرد: از ایران واکنش نشان داد. وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: «با نگرانی بر پیشروی تسلیحات ایران نظارت داریم حداقل به این دلیل که ایران در حال حاضر در بسیاری از حوزه‌ها تنش‌زایی می‌کند».



اعدام‌شده‌ها

شهروند تبعیتی ایرانی-آلمانی

سر کرده گروه تروریستی تندر، ضمن احضار کاردار ایران در برلین، دو کارمند سفارت ایران را در اعتراض به این حکم «عنصر نامطلوب» خواند و به آن‌ها دستور داد این کشور را ترک کنند.

آنانا یاتو، یوکر وزیر خارجه آلمان ضمن اعلام احضار کاردار جمهوری اسلامی ایران، در بیانیه‌ای مدخله‌جویانه اعلام کرد: «به او (کاردار ایران) اطلاع داده شد که ما نقض گسترده حقوق یک شهروند آلمانی را نمی‌پذیریم. از ایران می‌خواهیم حکم اعدام جمشیدشامهد را لغو کند و روند تجدیدنظر عادلانه بر اساس حاکمیت قانون برای او فراهم

برزیل تحت تحریم بوده‌اند.

اظهارات کروز در پی این مطرح می‌شود که ناوهای ایران، در چند روز گذشته با مجوز رسمی دولت داسیلووارئیس جمهوری برزیل در سواحل ریودوژانیرو پهلو گرفتند. اداره بنسدر ریودوژانیرو در بیانیه‌ای اعلام کرد: کشتی‌های جنگی مکران و دنا روز یکشنبه وارد ساحل این شهر شدند و با وجود فشارهای آمریکا مجوز پهلوگیری آن‌ها صادر شده است.

خبرگزاری رویترز در بهمن‌ماه گزارش داده بود: منابع مطلع مدعی شدند که برزیل در آستانه سفر اوبیز ایناسیو لولا‌دا سیلوا، رئیس‌جمهور این کشور به واشنگتن و دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با اعمال فشار از سوی واشنگتن، درخواست ایران برای پهلو گرفتن دو ناو آن در ریودوژانیرو را رد کرده است.

این تصمیم برزیل نشان‌دهنده حرکتی برای روابط نزدیک‌تر

این که تاریخ دیدار بایدن و لولا با پهلو گرفتن این ناوها یکی نیست، خبر خوبی بود.

یک مقام نظامی برزیل تأیید کرد که دولت فدرال از طریق وزارت امور خارجه تاریخ‌ها را تغییر داد و مانع پهلو گرفتن ناوهای ایرانی شد. با این وجود، یک سخنگوی وزارت امور خارجه برزیل گفت: این که واشنگتن برزیل را برای این کار تحت فشار گذاشته، «صور اشتباهی است.» او همچنین بیان کرد: این که این کشتی‌ها ق‌رار شده ۲۰ تا ۲۳ ژانویه نایند، ارتباطی به ما ندارد. بعدا این تاریخ به ۲۶ فوریه تا ۳ مارس تغییر پیدا کرد. این موضوع ارتباطی به آمریکا ندارد.

هم‌زمان با پایان سفر رئیس‌جمهور برزیل به آمریکا، کشتی‌های ایرانی اجازه پهلوگیری پیدا کردند. در یاسالار کارلوس ادواردو هورتا آرتز، معاون رئیس‌ستاد نیروی دریایی برزیل، بر اساس اطلاع‌ه ۲۳ فوریه در روزنامه رسمی، موافقت خود را برای پهلوگیری این کشتی‌ها در ریویون ۲۶ فوریه تا ۴ مارس صادر کرد.